
5 اقتصاد

یادداشت خبر

نفتکش توقیفی ایران 
در مسیر جزیره «باتام» اندونزی

گارد ســاحلی اندونزی اعلام کــرد نفتکش های  �
ایرانــی و پانامایــی توقیف شــده توســط مقامــات 
اندونزیایــی، در مســیر جزیره «باتام» هســتند تا به 
منظور تحقیقات بیشــتر در این جزیره لنگر بیندازند. 
بــه گزارش فارس به نقل از رویترز، ســخنگوی گارد 
ســاحلی اندونزی اعلام کرد نفتکش هــای ایرانی و 
پانامایی که توسط مقامات اندونزیایی به اتهام انتقال 
غیرقانونی نفت در آب های این کشور توقیف شدند، 
در مسیر جزیره «باتام» هستند تا به منظور تحقیقات 
بیشــتر در ایــن جزیره لنگــر بیندازنــد. دو نفتکش 
غول پیکــر ایــران و چیــن، روز یکشــنبه در آب های 
اندونــزی در نزدیکــی جزیره «کالیمانتــان» توقیف 
شدند. نفتکش «ام تی هورس» به شرکت ملی نفت 
ایران تعلق دارد و نفتکش «ام تی فریا» توسط شرکت 
«شانگهای فیوچر شیپ مننجمنت»، اداره می شود. 
این دو نفتکش در مجموع ۶۱ خدمه دارند. ویســنو 
پراماندیتا، ســخنگوی گارد ســاحلی اندونزی گفت: 
«این کشتی ها در حدود ساعت سه تا چهار بعدازظهر 

به وقت محلی به جزیره باتام می رسند».
وی افزود برخی از خدمه در نفتکش ها می مانند 
اما باقی در کشــتی گارد ساحلی برای پاسخ گویی در 
جریان تحقیقات بازداشت شده اند. ویسنو توضیح داد 
دو کشــتی در هنگام انتقال نفــت از ام تی هورس به 
 ام تی فریا توقیف شــدند که یک لکه نفتی در اطراف 
کشتی دریافت کننده وجود داشت. مقامات اندونزی 
می گویند که این دو نفتکش با نشــان ندادن پرچم و 
خاموش کردن سیســتم رهیابی اتومات هویت خود 
را پنهان کرده بودند و به تماس های رادیویی پاســخ 
ندادند. سخنگوی گارد ســاحلی اندونزی گفت این 
کشــتی ها در جریان یک گشت عادی و منظم توقیف 
شدند. به نوشته رویترز، ایران نفتکش ام تی هورس را 
سال گذشته برای انتقال ۲٫۱ میلیون بشکه میعانات 

گازی ایران به ونزوئلا اعزام کرده بود.

وزارت صمت: مشکلات بازار  روغن 
تقصیر  مجلس است

شــرکت بازرگانی دولتی اعلام کرد که براســاس  �
تحلیل انجام شده مشــکل پیش آمده در بازار روغن 
در نتیجه آثار انتظارات تورمی ناشی از اطلاع رسانی 
دربــاره آزادســازی نــرخ ارز کالاهــای اساســی در 
کمیســیون تلفیق مجلس در بررســی بودجه سال 
۱۴۰۰ است که با افزایش فشار تقاضا بازار را از تعادل 
خارج کرده است. به گزارش وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت شــرکت مادرتخصصــی بازرگانی دولتی 
ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد میانگین تولید و توزیع 
روغن نباتی کشور در چهار سال گذشته سالانه قریب 
بــه یک میلیون و ۷۰۰ هــزار تن و میــزان روغن خام 
تأمین شــده برای کارخانجات از ابتدای ســال جاری 
تاکنون قریب به یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن بوده است.
از ابتــدای ســال ۱۳۹۹ روغــن خام مــورد نیاز 
کارخانه های روغن نباتی برای توزیع در شــبکه های 
خانــوار و صنــف و صنعت از چهار محــل واردات 
بخــش خصوصــی، اســتحصالی دانــه وارداتی، 
اســتحصالی دانه داخلی و ذخایــر راهبردی تأمین 
شده که با احتساب موجودی اول دوره میزان هزارو 
۶۰۰ هزار تــن روغن خام مورد نیاز تولید روغن نباتی 
کارخانجات تأمین شده است و در حال حاضر روغن 
موجود در مخازن کارخانجات و مخازن بنادر بخش 

خصوصی و دولتی در شرایط مطلوبی قرار دارد.
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سفره ۱۵۰۰ کارگر در معرض تهدید است
آذرآب در دوقدمی کیش و مات

تسهیلاتی که بلای جان آذرآب شــد، این روزها تبعاتش بر دوش کارگران 
سنگینی می کند. دو نفر از ســهامداران (سابق) عمده آذرآب، با تهیه مدارک 
و گروگذاشــتن ســاختمان و دفتر مرکزی آذرآب چندین وام دریافت کردند و 
ظرف مدت کوتاهی وام های دریافتی را به حساب های شخصی انتقال داده و 
با سرمایه گذاری در بورس نه تنها هیچ رونقی وارد این صنعت نشد بلکه سیل 
فراوانی از بدهی ها و اقساط نجومی نصیب آذرآبی ها شد. با افزایش مشکلات 
مالی شرکت، دولت سهام دو مدیر متخلف را در ازای دریافت اعتباراتی که از 
بانک کشاورزی گرفته بودند، به کارگزاری بانک کشاورزی واگذار کرد. پرداخت 
اقساط میلیاردی به جامانده از سوءمدیریت سابق باعث شد حساب های شرکت 
مسدود شــود و به همین دلیل بانک مرکزی از پرداخت هرگونه ضمانت نامه 

به آذرآب خودداری کرد.
امروز حدود هزارو ۵۰۰ کارگر دارای شناســنامه مهارت شرکت تولیدکننده 
زیرســاخت های صنعت به نام «آذرآب» با قدمتی ۳۷ساله، چندسالی است 
که نگران معیشت خانواده هایشان هستند. در سال های اخیر خانواده های این 
هزارو ۵۰۰ کارگر بر سر سفره رنگینی از مشکلات نشسته اند که کم شباهت به 

مشکلات کارگران واگن پارس و ماشین سازی تبریز نیست.
اگر فهرســتی از تمام مصائب صنایع در دو دهه اخیر تهیه کنیم، «آذرآب» 
را می توان قربانــی تمام و کمال همه آنها دانســت. از  رونق  افتادن کارخانه 
تــا واگذاری، بحران مدیریت و عقب افتادن چندماهه دســتمزدها و در نهایت 
نزدیک شــدن مجموعه به مرز ورشکستگی و بی کارشدن تعدادی از کارگران، 
بخشــی از آن چیزی است که شــرکت آذرآب از سال ۹۶ تاکنون، با آن روبه رو 
شده است. کارخانه ای که نبودش موجب ازکارافتادن چرخ بسیاری از صنایع 
عظیم نفت، گاز، برق و پتروشیمی کشور خواهد شد و از طرفی به سایر کشورها 
وابسته می شــود، هم اکنون نیازمند همت و حمیت کسانی است که اختیار و 

مدیریت این صنعت را در دست دارند.
ابرشــرکت هلدینگ ایرانی که نماد استقلال و تفکر انقلابی است تا چندی 
 پیش در زمینه ســاخت پالایشــگاه های گاز و نفت، زیرســاخت های صنعتی، 
مجتمع های پتروشــیمی، ســد، کارخانه های ســیمان، نیروگاه هــای برقابی، 
نیروگاه های گازی و هسته ای فعالیت می کرد و می توانست در صنایع تبدیلی 
نفتی و بسیاری صنایع مهم نقش آفرین باشد و قدرت اقتصادی کشور را بهبود 
بخشد. با توجه به شــرایطی که گریبان گیر این کارخانه استراتژیک شده است 

هم اکنون نفس های آخر را می کشد.
زمانــی بویلرها و توربین های عظیم الجثه توســط کارگــران آذرآبی روانه 
می شــد تا بر ســینه جاده  ها به پالایشــگاه های «پارس جنوبی» و «الحْص» 
و «بانیاس» ســوریه و «المســیب» عراق برســد؛ آذرآب اراک روزی سهامدار 
عمده شرکت احداث کارخانه ســیمان در ایالت گوملِ «بلاروس» بود، اکنون 
اما زمانه تغییر کرده اســت. این شرکت پیمانکاری در زمینی به مساحت ۳۳ 
هکتار قرار دارد و ســطح زیربنــای کارگاه های اصلی آن متجــاوز از ۷۰ هزار 
مترمربع و کل کارگاه های مسقف جمعا ۱۱۰ هزار مترمربع را تشکیل می دهند 
و تاکنون چندین و چند پروژه ملی و خارجی را به ســرانجام رســانده اســت. 
یکی از پروژه های مهم آذرآب احداث کارخانه ســیمان در کشــور بلاروس در 
منطقه گومل بوده که طبق قرارداد منعقدشــده بین دولت بلاروس و آذرآب، 
میزان ســرمایه مورد نیاز بــرای احداث این کارخانه مبلــغ ۱۸۵ میلیون یورو 
پیش بینی شــد و ظرفیت روزانه کارخانه ســه هزارو ۳۰۰ تن و ظرفیت سالانه 
آن یک میلیون تن بود. شرکت صنایع آذرآب ۸۷.۷ درصد سهام این شرکت و 
باقی آن را دو شــرکت بلاروسی در اختیار داشتند. کارگران آذرآب می گویند  در 
کم رونق ترین دوران، شــرکت حداقل پنج پروژه اجرائی در دست اقدام داشت 
و بیش از پنج پروژه  نیز در دســت بررسی بودند. به گفته آنها کارگرانی هستند 
که با وجود سال ها کار در آذرآب، با وجود نقش داشتن در همه این پروژه های 
سرافرازانه، مستأجر هستند و نگران تأمین مایحتاج خانواده شان؛ کارگرانی که 
مطالبه آنها کارکردن است و یک لقمه نان حلال، مطالبه ای که هم سفره کارگر 
را گــرم می کند و هم گردش چرخ اقتصاد را به دنبال دارد. آنها درآمد حاصل 
از تولید می خواهند. ســربازانی که بدون آنها چرخ تولید نمی چرخد؛ با آنکه 
برخی عامدانه چوب لای چرخ آنها گذاشته اند. کارگران صبور آذرآب خواستار 
تعیین تکلیف وضعیت سهامداری این شرکت و اقدام مسئولان برای راه اندازی 
ظرفیت موجود کارخانه هستند. بی ثباتی مدیریت سبب بی اعتمادی مشتریان، 
کاهش واگذاری کار به شرکت، کاهش رونق تولید، ناتوانی در پرداخت حقوق، 
کوچک شدن سفره کارگر و اعتراضات کارگری شده است. در همین مدت، بیش 
از ۶۰۰ نفر نیز بازنشسته شده اند و با ادامه این روند، در چند سال آینده هیچ نام 

و نشانی از آذرآب نخواهد ماند.

سهامداران غیرصنعتی بلای جان صنایع
بانک ها در سال ۹۶ که مقام معظم رهبری آن سال را «اقتصاد مقاومتی: 
تولیــد و اشــتغال» نام گــذاری کردند، در راســتای رونق تولیــد، موظف به 
پرداخت وام به صنایع شــدند. در همین سال دو نفر از سهامداران (سابق) 
عمده آذرآب، با تهیه مدارک و گروگذاشــتن ساختمان و دفتر مرکزی آذرآب 
چندیــن وام دریافت کردند و ظــرف مدت کوتاهی وام هــای دریافتی را به 
حســاب های شخصی انتقال داده و با ســرمایه گذاری در بورس نه تنها هیچ 
رونقی وارد این صنعت نشد بلکه سیل فراوانی از بدهی ها و اقساط نجومی 
نصیب آذرآبی ها شد. با افزایش مشکلات مالی شرکت، دولت سهام دو مدیر 
متخلف را در ازای دریافت اعتباراتی که از بانک کشــاورزی گرفته بودند، به 
کارگزاری بانک کشــاورزی واگذار کرد. پرداخت اقساط میلیاردی به جا مانده 
از سوءمدیریت سابق باعث شد حساب های شرکت مسدود شود و به همین 
دلیل بانک مرکزی از پرداخت هرگونه ضمانت نامه به آذرآب خودداری کرد.
عدم تأمین ضمانت نامه مساوی شد با ناممکن شدن گرفتن پروژه و تسریع 
در ورشکستگی این صنعت در استان مرکزی. در سال ۹۶ پس از عدم پرداخت 
چندین ماه حقوق کارگران وزیر کار برای گره گشــایی، ۲۰ میلیارد وام از بانک ها 
گرفت و بخشــی از معوقات و بدهی ها را پرداخت کرد. در حالی که این اقدام 
خواســته کارگران نبود و کارگران خواســتار برطرف کردن مشکلات به صورت 
ریشــه ای بودند. پس از واگذاری آذرآب به کارگزاری بانک کشاورزی، کارگران 
این شرکت در مهرماه سال ۹۸ خواستار بازگشت این واحد تولیدی به سازمان 
گســترش و نوســازی صنایع ایران شــدند. هم اکنون بانک کشاورزی مدیریت 
حدود ۳۰ درصد از ســهام شرکت صنایع آذرآب را در دست دارد اما بارها این 
سهامدار عمده اعلام کرده که تمایلی به ادامه مالکیت شرکت ندارد و حسین 
خزلی خرازی، مدیرعامل شــرکت کارگزاری بانک کشاورزی در سال ۹۶ نیز در 
مصاحبه ای گفته بود «اداره کردن آذرآب کار کارگزاری نیســت». به گفته یک 
منبع آگاه، در مدتی که تعدادی از اعضای هیئت مدیره در استعفا بودند، اعمال 

ضمانت نامه ها و بستن قراردادها با چالش روبه رو شد.
واگذاری بخش عمده ســهام این شــرکت به سهامداران غیرصنعتی آغاز 
فصل جدیدی از مشــکلات شــرکت آذرآب بود. صندوق  هــای زیرمجموعه 
بانک کشــاورزی مالک حدود ۳۲ درصد از سهام شرکت آذرآب شدند و ورود 
ســهامدارهای عمده غیرصنعتی باعث شد شــرکت صنایع آذرآب نسبت به 
شرکت  های مشابه، در گرفتن پروژه از کارفرماها عقب بماند، سرمایه های مالی 

و انسانی مستهلک شوند و غائله به اعتراض ختم شود.
پــس از تغییر و تحولات مدیریتی، ســهامداران جدیــد نمایندگان قانونی 
خود را معرفی کردند و هیئت مدیره جدید شکل گرفت. این هیئت مدیره پس 
از برگزاری جلســات متعدد کارشناســی مصوب کرد کــه ۵۰۰ میلیارد تومان 
نقدینگــی و هزارو ۸۵۰ درصد افزایش ســرمایه از محل تجدید ارزیابی زمین 
و ســاختمان به شرکت آذرآب تزریق کنند. هیئت مدیره برای تصویب وام ۵۰۰ 
میلیاردتومانی طــرح توجیهی را تهیه و برای تأمین این ســرمایه مقدمات را 
فراهم کرده است. اما برخلاف تصمیم هیئت مدیره سهامداران عمده شرکت 
آذرآب مخالفت خــود را با تزریق نقدینگی از محل آورده نقدی اعلام کردند. 
این در حالی است که مصوبه هیئت مدیره خواسته شورای تأمین استان و ابلاغ 
دســتوری به هیئت مدیره آذرآب از جانب استانداری مرکزی است. طفره رفتن 
و مخالفت های پی درپی ســهامداران عمده بر سر یک تصمیم واحد و سازنده 
که هم به نفع خود و هم به مصلحت کارگرانی است که چشمشان به حیات 
آذرآب اســت، نه تنها این شرکت و ســهامداران را به ورطه نابودی می  کشاند 
بلکه آسیب بزرگی به صنعت کشــور وارد می کند. به گفته یک منبع آگاه، به 
واسطه تخصص این شــرکت و نوع فعالیت، شرکت آذرآب در مناقصه هایی 

جمعا بــه ارزش هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان برنده شــد اما به دلیل بدهی های 
شــرکت به بانک ها و عدم تأمیــن ضمانت نامه بانکی، جاری شــدن پروژه در 

شرکت و اخذ پیش پرداخت با مشکلات جدی مواجه شده است.
عدم نظارت سازمان خصوصی سازی بر مشکلات صنایع

در دهه گذشــته عاقبت نافرجام صنایعی که ســهام آنهــا برای رهایی از 
ورشکســتگی به بانک ها واگذار شــد، گویای ناکارآمدی سهامدارانی است که 
به دلیل دسترســی به سرمایه، بر مسند مدیریت و تصمیم گیری نشسته اند نه 
به واســطه تخصص. این در حالی اســت که رشد و توسعه صنایع تخصصی 
ا ز جمله ابرصنعــت آذرآب، نیازمند مدیریت علمی، اقتصادی و فنی اســت؛ 

ضرورتی که تا به حال در واگذاری ها نادیده گرفته شده است.
آذرآب در چند ســال گذشــته به کسانی سپرده شــده که تاکنون اهلیت 
مالــی، فنی، صنعتــی و مدیریتــی آنها به هیچ وجــه زیر ذره بین ســازمان 
خصوصی ســازی قرار نگرفته اســت. ســازمان خصوصی ســازی براساس 
اساســنامه موضوع ماده ۲۷ قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون 
اساســی جمهوری اسلامی ایران، مصوب ۲۶ اســفند ۱۳۸۸ هیئت وزیران، 
دارای وظایفی است که به نظر می رسد تاکنون نتوانسته به بخش اعظم آن 
عمل کند. در ماده ۴ این اساســنامه آمده است نظارت بر اجرای دقیق مفاد 
قراردادهای مربوط به واگذاری، همچنین نظارت و پشتیبانی بعد از واگذاری 
بــرای تحقق اهــداف واگذاری ازجمله وظایف ســازمان خصوصی ســازی 
اســت. براساس شــواهد و گفته های صاحبان صنایع ورشکسته ای که برای 
درمان آنها نسخه واگذاری به سهامداران غیرصنعتی پیچیده شده، سازمان 
خصوصی ســازی در انجــام وظایف مذکور آن گونه کــه باید همت به خرج 
نداده و چشم بســته ناظر خســران و تعطیلی کارخانجات متعددی از جمله 

شرکت آذرآب بوده است.
این در حالی است که خریداران صنایع نیمه جان و در حال افول، موظف و 
متعهد هستند مشکلات و معضلات پولی، فنی، صنعتی و مدیریتی را برطرف 
کنند، اما نه تنها مشــکلی برطرف نشــده بلکه روزبه روز به مشــکلات آذرآب 
افزوده می شود و اختلافات آنها نه تنها به محاکم کشیده شده؛ بلکه معضلات 

مالی و مدیریتی آذرآب ریشه دارتر از هر زمانی قد علم کرده است.
۷۰ درصد منشأ مشکلات اقتصاد ایران داخلی است

به گفته محمد بحرینیان صنعتگر و پژوهشــگر توســعه، ۷۰ درصد منشأ 
مشکلات بخش اقتصاد ایران ناشــی از عوامل داخلی است. او معتقد است 
صنعت با علم سروکار دارد و صنعت خردمندی می آورد. اما براساس شواهد 
و قرائن موجود در طول ۴۰۰ ســال گذشــته به دلیل اینکه از علم و فن جهان 
عقب افتاده ایم در اقتصاد ضعف داریم. این در حالی اســت که می توانیم در 
مدت ۱۵ ســال به لحاظ علمی به عنوان یکی از ۱۵ کشــور اول جهان مطرح 
شــویم. به گفته بحرینیان براســاس آمار منتشرشده در ســال ۱۳۹۰، بیش از 
۶۲٫۵ درصد از مالیات کل کشور از بخش صنعت گرفته شده، در حالی که در 
همین سال کشور فرانسه ۲۳ درصد و ترکیه از بخش صنعت ۱۰ درصد مالیات 
دریافت کرده اســت. دریافت این میزان مالیــات از بخش صنعت در تضاد با 
حمایت برای رشــد و توسعه اقتصادی است. با توجه به این شرایط صاحبان 
و ســهامداران صنایع نیمه جان در ایران بــه جای برنامه ریزی به منظور رونق 
تولید به دنبال یافتن راه های تأمین سرمایه برای پرداخت بدهی به طلبکارانی 
از جمله سازمان تأمین اجتماعی، مالیات و دارایی هستند که بخش اعظم آنها 
دولتی هستند. علاوه بر این مســئله کارخانه داران و صاحبان صنایع به دلیل 
ضعــف و ناتوانی علمی در مدیریت و اداره منابــع و پروژه ها از هدف اصلی 
و اولیه تأســیس باز می مانند و هر روز شــاهد تعطیلی و ورشکســتگی آنها و 

بی کارشدن کارگران هستیم.
افزایش سرمایه؛ راهی برای نجات آذرآب

ورود ســهامدارهای عمده غیرصنعتی، خصوصی سازی ناقص، نقص در 
نظارت بر واگذاری ها و... باعث شده که شرکت صنایع آذرآب به جای تولید و 

گسترش حوزه فعالیت درگیر حاشیه های تأمین سرمایه باشد.
کارگران و تعدادی از ســهامداران شــرکت آذرآب می گویند راه برون رفت 
شــرکت صنایع آذرآب از این وضعیت تنها از طریق افزایش ســرمایه از محل 
آورده نقدی امکان پذیر اســت و لاغیر؛ تا شــرکت بتوانــد در پروژه های بزرگ 
مشارکت کند و از منابعی که به صورت نقدی از محل آورده نقدی سهامداران 
وارد شــرکت می شــود، مقداری از بدهی  های خود را پرداخت و ســرمایه در 
گردش خود را تأمین کند تا بتواند برای پروژه  های متوسط ضمانت نامه فراهم 
کند. با وجود تلاش های مدیریت و کارکنان این شرکت بحران نقدینگی باعث 

بروز مشکلات جدی در ماه های آینده خواهد شد.

تلنگری بر چالش های پیش روی 
صادراتی صنعت دارویی کشور

بی شــک صنعت دارو یکی از پربازده ترین صنایع 
در جهان اســت که نقش مهمــی در تولید کالاهای 
اســتراتژیک دارد. صنعت دارو در جهان شــامل سه 
بخش تولید، بازاریابی و توسعه است و اهمیت زیادی 
در اقتصاد جهانی دارد. از این جهت ســرمایه گذاری 
در صنایع دارویی و صــادرات دارو یکی از اصلی ترین 
کشــورهای  در  درآمدزایــی  راه هــای  مهم تریــن  و 
توسعه یافته محسوب می شــود؛ به طوری که در سال 
۲۰۱۹، آلمان با ۹٫۵۶ میلیارد دلار صادرات، بزرگ ترین 
صادرکننده دارو در جهان بوده و ۵٫۱۴ درصد از ارزش 
کل صادرات جهانی دارو با ارزش ۹٫۳۹۲ میلیارد دلار 
را به خود اختصاص داده است. این در حالی است که 
طبق آخرین آمارهای رســمی، ایران در سال ۲۰۱۶، ۶۰ 
میلیون دلار، معادل ۴٫۰ درصد ارزش صادرات دارو را 
داشته است که سهم اندکی از گردش مالی جهان در 
صنعت دارو اســت. طبق بررسی های انجام شده پنج 
چالش عمده و اساســی کــه درحال حاضر گریبان گیر 
حوزه صادرات دارویی کشــور است و موجب شده تا 
ایران نتواند در عرصــه جهانی صادرات اقلام دارویی 

جایگاه شایسته ای را کسب کند:
۱) نوســانات نــرخ ارز و تعویــق تخصیــص ارز 
صادرات بــه صنعــت دارو. ۲) اعمــال تحریم های 
اقتصــادی و قرارگرفتن بانک های ایران در فهرســت 
تحریم هــا و کاهش مراودات بانکی. ۳) بســته بودن 
فهرست رسمی دارویی کشور. ۴) دخالت همه جانبه 
دولت در قیمت گذاری داروی تولید داخل و وارداتی. 
۵) نبود سرمایه گذاری مناســب در زمینه دارو و عدم 
توجه مسئولان سیاست گذار به قدرت ارزآوری حاصل 
از صــادرات دارو. ۶) محدودیــت در مجوز صادرات 

توسط سازمان غذا  و دارو به  دلیل کمبود بازار داخل.
قیمت گــذاری داروی تولید داخــل و وارداتی در 
کمیســیون قیمت گذاری اداره آمار و برنامه ریزی اداره 
کل نظارت و ارزیابی دارو و مواد مخدر ســازمان غذا  
و دارو صــورت می گیــرد که نحــوه قیمت گذاری به 
روش هزینه به اضافه حاشــیه ســود انجام می شود 
که این نظام قیمت گــذاری نمی تواند هزینه های لازم 
بــرای تولید دارو را تأمین کنــد و بالطبع داروی تولید 
داخــل به عنــوان کالایی تخصصــی از قیمت پایینی 
در داخل کشور برخوردار اســت و از طرفی داروهای 
جدید تولیدی به  دلیل بســته بودن فهرســت دارویی 
رســمی کشور توســط وزارت بهداشــت و درمان، در 
کشــور قیمت گــذاری و مصرف نمی شــود که طبعا 
صادرات آن دارو مفهومی نداشــته و دچار مشــکل 
می شــود. مشــکلات نقل و انتقال ارز ناشی از اعمال 
تحریم های اقتصادی منجر به این شد که در پنج ماهه 
نخست امسال حداکثر ۱۰ درصد از ارزی که باید برای 
شرکت های دارویی تأمین می شد، تأمین شود. چنانچه 
دولت و مسئولان سیاست گذار با افزایش سهم تولید و 
صادرات محصولات دارویی، تسهیل مقررات و ایجاد 
ثبــات رویه درخصــوص صــادرات دارو و تخصیص 
اعتبارات لازم برای تأمیــن مواد اولیه به  منظور تولید 
صادراتی اهتمام ورزند، بــا افزایش صادرات دارو به 
کشورهای همسایه و جهان یک جایگزین مناسب برای 

صادرات غیرنفتی برای کشور به حساب آید.

 مهسا عبادى فرد
 پژوهشگر اقتصاد دارو

 شهرداری فردیس در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال ۱۳۹۹ ، پروژه های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد شرایط 
به شــرح ذیل واگذار نماید.لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید از تاریخ انتشــار نوبت اول آگهی جهت خرید اســناد مناقصه با مراجعه به 
امور قراردادهای شــهرداری واقع در فردیس بلوار تهرانی مقدم نرســیده به چهار راه فرگاز ، ضمن واریز مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید 
اســناد به حساب ۴۰۰۸۱۹۶۸۸۶۴۵ نزد بانک شهر شهرداری و ارائه رسید آن نسبت به اخذ اسناد مناقصه اقدام نمایند . سایر اطلاعات و جزئیات در 
اســناد مناقصه درج شــده است . شهرداری فردیس در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است و به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد 
و مدارک مربوط به متقاضیان نزد شهرداری باقی می ماند. پیشنهادات می بایست در پاکت های مجزا(الف – ب – ج) لاک و ممهور به مهر شرکت 
شــده و تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۸  به دبیرخانه شهرداری تحویل داده شود. جلسه کمیسیون مناقصات شهرداری در روز 

چهار شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۹  ساعت ۶:۳۰ در محل دفتر شهردار فردیس برگزار خواهد شد.   

۱

نوبت اول
شرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان به شناسه ملی ۱۰۴۲۰۰۷۱۹۴۰، کد اقتصادی ۴۱۱۳۱۹۷۱۸۸۹۸ و کد پستی 
۶۱۳۴۸۱۳۹۵۶، در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی ( فشرده ) یک مرحله ای، با مشخصات ذیل را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزارنماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه و فراخوان  تا ارائه پیشنهاد 

مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد ) به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

۱)زمان، مهلت ، مبلغ و محل دریافت اســناد مناقصه : متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۶ لغایت ۱۳۹۹/۱۱/۱۱ به ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و با پرداخت مبلغ ریال از طریق درگاه پرداخت اینترنتی سامانه برای خرید اسناد 

فراخوان ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند.
۲)زمــان و محل تحویل پــاکات مناقصه : مناقصه گران مــی بایدضمن بارگذاری تصویر کلیه مدارک اســناد مناقصه در ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت حداکثر تا ســاعت ۱۸:۰۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۳ ، نسبت به تحویل اصل مدارک مطابق شرایط درج شده در اسناد مناقصه، 
در یک پاکت لاک و مهر شده حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۵ به نشانی : خوزستان، اهواز، بلوار گلستان، ساختمان ۵ طبقه 

سازمان آب و برق خوزستان ، طبقه همکف، دبیرخانه مرکزی اقدام و رسید دریافت دارند.
۳)تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه ( الف، ب، ج ) : مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۶ ساعت ۱۰ صبح

۴)سایر شرایط: داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی است.
به پیشنهادهای فاقد اصل امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شرکت های متقاضی، بایستی پاکت حاوی اسناد مناقصه ( الف، ب، ج )  را ضمن بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد) 
، در یک پاکت لاک و مهر شده قرار داده و تحویل نمایند. ضمنا هزینه خرید اسناد قابل برگشت نمی باشد.

علاقــه مندان به شــرکت در فراخــوان مناقصه عمومی، در صــورت عدم عضویت قبلی ، می بایســت جهت ثبت نــام و دریافت گواهی 
 امضــای الکترونیکــی ( توکن) با شــماره تلفن ۴۱۹۳۴-۰۲۱ تماس حاصل نمایند.( اطلاعات تماس ثبت نام ســایر اســتان ها در ســایت

 www.setadiran.ir بخش  ” ثبت نام / پروفایل تامین کننده / مناقصه گر ” موجود است) .

۹۹/۱۸۳۲۰۹۹۰۰۱۵۹۷۰۰۰۱۲۱ KVA خرید سه دستگاه ترانسفورماتور
ایستگاه پمپاژ آبگیری از کانال  شبکه آبیاری دز به 

عنوان   آبگیر میان مدت طرح آبرسانی غدیر

نوبت دوم


